ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                                           № 353с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ № 09

________________

        ___________________

                   23  -е собрание III-го созыва

О внесении изменений  в решение Совета Зоркальцевского сельского поселения  от 03.06.2013 № 16 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зоркальцевского сельского поселения»

     В соответствии с Законом Томской области от 06.01.2013г. № 2-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 года»,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Зоркальцевского сельского поселения  от 03.06.2013 № 16 «О принятии Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зоркальцевского сельского поселения»:

1)  раздел III Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зоркальцевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«6. Размеры должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих определяются с учетом норм пункта 1 части 4, части 5 статьи 11 Закона Томской области от 11.09.2007 №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»;

2) раздел IV Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зоркальцевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«7. Классные чины муниципальных служащих в Томской области, порядок их присвоения, сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы устанавливаются в соответствии с Законом от 15.03.2013 №36-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области».

Размер оклада за классный чин муниципальному служащему устанавливается в соответствии с присвоенным ему классным чином:

	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2763
	2577
	2394

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	2116
	1934
	1749

	Старшая
	Референт муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1657
	1382
	1288

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1105
	1013
	829

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 353
16.05.2014г

Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина и установлении размера оклада за классный чин оформляется распоряжением (приказом) представителя нанимателя (работодателя)»;

3) Раздел IX Положения «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зоркальцевского сельского поселения» дополнить пунктом 26.1. следующего содержания:

«26.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не осуществляется в период, когда муниципальный служащий не исполняет свои должностные обязанности, но за ним сохраняется его должность»;

4) приложение к Положению «Об оплате труда муниципальных служащих Администрации Зоркальцевского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Глава Зоркальцевского

	№№
	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы в Томской области
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3
	4
	5

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице

	11

	Ведущая
	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	7439
	2,2

	22.
	Старшая
	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6067
	2,2

	3.
	Старшая
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6067
	2,2

	4.
	Старшая
	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6061
	2,1

	55.
	Старшая
	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	6056
	2,1

	66.
	Старшая
	Управляющий делами (срочный трудовой договор
	5802
	2

	27.
	Старшая
	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	5750
	1,9

	28.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	5697
	1,9

сельского  поселения
Приложение к Положению
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»,

И РАЗМЕРЫ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 353
16.05.2014г

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	9.
	Старшая
	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	5750
	1,9

	10.
	Старшая
	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	5697
	1,9

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	11.
	Старшая
	Инспектор контрольно-счетного органа
	5644
	1,9

	12.
	Старшая
	Главный специалист
	5634
	1,9

	13.
	Старшая
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	5613
	1,9

	14.
	Старшая
	Ведущий специалист
	5592
	1,9

	15.
	Младшая
	Специалист 1-й категории
	3773
	1,7

	16.
	Младшая
	Специалист 2-й категории
	3640
	1,6

	17.
	Младшая
	Специалист
	3165
	1,6

*********************************************************************************************************************
СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 10

________________

                                                                                                        23-е собрание 3-созыва

«О внесении изменений и дополнений в Решение

Совета Зоркальцевского сельского поселения

от 24.04.2013г. № 11 «Об утверждении платы

за найм муниципального жилья на территории

«Зоркальцевского сельского поселения»

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Законом Томской области от 19.08.1999г. № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области»,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Исключить из списка муниципального жилья квартиры, согласно договорам приватизации,согласно приложению № 1

2. Включить в список расчета найма жилые помещения согласно приложению№2

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет - www.zorkpos.tomsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Глава Зоркальцевского

сельского  поселения
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 353
16.05.2014
Приложение №1

к Решению Совета Зоркальцевского

сельского поселения от 13.05.2014 №10

Муниципальное жильё, квартиры, переданные в собственность гражданам

согласно договорам приватизации.

	№

п.п.
	Адрес
	Дата передачи в собственность

	1
	д. Петрово, ул. Гагарина, д.7, кв.8
	29.04.2013г.

	2
	д. Борики, ул. Центральная, д.2, кв.3
	06.05.2013г.

	3
	д. Нелюбино, ул. Мира, д.5, кв.18
	06.05.2013г.

	4
	д. Поросино, ул. Лесная, д.4, кв.4
	06.05.2013г.

	5
	д. Поросино, ул. Комсомольская, д.47, кв.2
	06.05.2013г.

	6
	д. Нелюбино, ул. Рабочая, д.67, кв.53
	06.05.2013г.

	7
	д. Нелюбино, ул. Клубная, д.20, кв.1
	06.05.2013г.

	8
	д. Нелюбино, ул. Мира, ул. Мира, д.5, кв.74
	02.07.2013г.

	9
	д. Борики, ул. Школьная, д.66, кв.2
	05.07.2013г.

	10
	д. Петрово, ул. Гагарина, д.27, кв.10
	05.07.2013г.

	11
	д. Поросино, ул. Зеленая, д.3, кв.2
	05.07.2013г.

	12
	д. Нелюбино, ул. Рабочая, д.67, кв.3
	10.09.2013г.

	13
	д. Кудринский Участок, ул. Бодажкова, д.1, кв.2
	10.09.2013г.

	14
	п. 86 Квартал, ул. Центральная, д.4, кв.2
	12.12.2013г.

	15
	д. Борики, ул. Школьная, д.67, кв.1
	20.12.2013г.

	16
	с. Зоркальцево, ул. Химсроевская, д.4
	24.12.2013г.

	17
	д. Нелюбино, ул. Рабочая, д.67, кв.50
	24.01.2014г.

	18
	д. Нелюбино, ул. Рабочая, д.67, кв.30
	20.02.2014г.

	19
	с. Зоркальцево, ул. Солнечная, д.4, кв.1
	21.02.2014г.

	20
	д. Петрово, ул. Гагарина, д.18, кв.1
	21.03.2014

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 353
16.05.2014г

 Приложение №2

к Решению Совета Зоркальцевского

сельского поселения от 13.05.2014 №10

	Расчет найма жилого фонда на   2014г. Зоркальцевского сельское поселение

	Адрес
	год постройки
	Восстановительная стоимость
	Базовая ставка
	единая норма амортиз.отчислений
	общая площадь
	площадь квартиры
	коэффициент, учитывающий удаленность от центра
	коэффициент, учитывающий год постройки
	коэффициент, учитывающий степень благоусторойства
	ежемесячные начисления за найм
	стоимость найма за 1 кв.м.

	1
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	д. Борики,

ул. Центральная, д.9, кВ.2
	1990
	5465594,76

	2
	860,1
	42,7
	0,2
	0,8
	0,1
	325,61
	7,63

	д. Нелюбино,

ул. Мира,

д.5, кв.77
	1968
	8789941,03

	2
	4006,8
	29,9
	0,7
	0,7
	0,1
	53,57
	1,79

	д. Нелюбино,

ул. Мира,

д.5, кв.49
	1968
	8789941,03

	2
	4006,8
	43,7
	0,7
	0,7
	1
	78,29
	1,79

	д. Нелюбино,

ул. Мира,

д.5, кв.80
	1968
	8789941,03

	2
	4006,8
	28,4
	0,7
	0,7
	1
	50,88
	1,79

	д. Нелюбино,

ул. Мира,

д.5, кв.38
	1968
	8789941,03

	2
	4006,8
	43,3
	0,7
	0,7
	1
	77,57
	1,79

	д. Поросино,

ул. Новая, д.1, кв.9
	1978
	0

	2
	52,2
	52,2
	1
	0,7
	0,8
	58,46
	1,12

	Итого

	16939,5
	240,2

	644,38
	15,91

********************************************************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

« 14 » мая 2014г.
№ 99

с. Зоркальцево
Об окончании отопительного

сезона 2013 - 2014 гг.

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006г. №307, руководствуясь Постановлением Администрации Томского района от 14.05.2014г. №124 «Об окончании отопительного сезона 2013-2014 гг.» и в связи с естественным повышением температуры наружного воздуха (при устойчивой среднесуточной температуре наружного воздуха выше 8ºC в течение 5 суток подряд),

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 353
16.05.2014г

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить дату окончания отопительного сезона 2013 - 2014 года – 15 мая 2014 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, обеспечивающих выработку тепловой энергии, ее транспорт на территории Зоркальцевского сельского поселения:

-
провести с 16 по 31 мая 2014 года провести профилактические работы в котельных;

-
приступить к отключению и пломбированию систем отопления с переходом на летний режим теплоснабжения.

3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зоркальцевского сельского поселения – В.В. Даценко.

Глава поселения

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Л.В. Курдо

   16.05.2014г..

    13.05.2014           2014г.

с. Зоркальцево

с. Зоркальцево

                13.05.2014